Santa Bárbara do Monte Verde, 17 de dezembro de 2019
Ofício: 90/2019
Assunto: 2º via de Certidão de Casamento
Ao Cartório Vilela
Prezado Senhor (a) Oficial (a).
A Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde, levando em consideração  o que dispõe o art. 30 da Lei 6015/73, a Lei estadual de Minas Gerais nº 15.424/04, bem como o Provimento nº 29, de 17/02/98 da Corregedoria-Geral de Justiça, do TJMG, solicita a V.Sª. a especial gentileza de atender o requerimento da Marcos Venicio dos Santos, brasileiro, desempregado, residente à Rua da Saudade – 16 , centro, Santa Bárbara do Monte Verde,  expedindo a 2º via da Certidão da Certidão de casamento, realizado no dia 23/11/2011, registrado nesse cartório
De acordo com a declaração  de insuficiência de recursos em  anexo, a atendida não dispõem de recursos parar arcar com as despesas  relativas a emissão do documento.

Com a certeza de que será dada a necessária atenção ao caso nos colocamos a disposição para esclarecimento que se fizer necessário.

Atenciosamente.

Jose Carlos de Almeida Lima
Presidente da Câmara Municipal